

БУРЯТЗОЛОТО

ОБОБЩЕННЫЙ КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О ДВИЖЕНИИ ДЕНЕЖНЫХ СРЕДСТВ ЗА ГОД, ЗАКОНЧИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2023 ГОДА (Выражено в тысячах рублей)

	Примечание	За год, закончившийся 31 декабря	
		2023	2022
ОПЕРАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Прибыль (убыток) до налогообложения		2 480 128	(3 779 886)
Амортизация основных средств	[19]	12 389	417 897
Амортизация нематериальных активов	[20]	-	100 631
Доходы по процентам	[12]	(683 640)	(664 956)
Расходы по процентам	[12]	2 235	-
Курсовые разницы		(420 943)	72 215
Убыток от обесценения основных средств		239 033	2 930 473
Доход от восстановления обесценения внеоборотных активов	[10]	-	1 500
Обесценение запасов	[10]	445 442	423 695
Убыток от обесценения финансовых вложений	[10]	291 363	-
Доход от восстановления обесценения (убыток от обесценения) нематериальных активов	[10]	(440 953)	1 499 120
Резервы	[10]	-	3 289
Прибыль (Убыток) от выбытия основных средств		(390)	8 066
Убыток от выбытия нематериальных активов	[10]	622 372	-
Убыток от выбытия объектов незавершенного строительства	[10]	100 847	-
Доход от выбытия объекта инвестиций		(1 279 532)	-
Доходы от восстановления резерва по сомнительной задолженности	[10]	(575)	-
Прочее		-	9 300
Операционная прибыль до изменений в оборотном капитале		1 367 776	1 018 344
Изменения в оборотном капитале		-	-
Запасы		89 944	(737 197)
Торговая и прочая дебиторская задолженность		(3 390 925)	290 697
Авансы выданные и расходы будущих периодов		56 282	(34 249)
Прочие оборотные активы		3 993	4 213
Налоги к возмещению		22 075	(84 551)
Торговая и прочая кредиторская задолженность		(66 878)	(93 733)
Задолженность по налогам		83 433	(75 481)
Прочие обязательства		(34 264)	(367 097)
Прочие внеоборотные активы		56 861	25 838
Денежные средства, полученные от операционной деятельности		(1 811 703)	(53 216)
Налог на прибыль уплаченный		(322 725)	57 105
Денежные средства, полученные от операционной деятельности, нетто		(2 134 428)	3 889
ИНВЕСТИЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Приобретение основных средств и нематериальных активов		(588 357)	(1 132 996)
Возврат займов		(7 571 243)	6 089 731
Предоставление займов		9 733 459	(5 628 885)
Поступления от продажи основных средств		543	1 141
Проценты полученные		1 694 279	-
Выбытие объектов инвестиций		1 375 058	-
Денежные средства, (направленные на) / полученные от инвестиционной деятельности, нетто		4 643 739	(671 009)
ФИНАНСОВАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ			
Поступление от кредитов и займов		216 791	927 146
Погашение кредитов и займов		-	(889 846)
Денежные средства, направленные на финансовую деятельность, нетто		216 791	37 300
Увеличение / (уменьшение) денежных средств и их эквивалентов, нетто		2 726 102	(629 820)
Денежные средства и эквиваленты на начало периода		1 880 829	2 599 465
Влияние изменений курса иностранной валюты на денежные средства и эквиваленты		443 621	(88 816)
Денежные средства и эквиваленты на конец периода		5 050 552	1 880 829